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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x V I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł APomyślmy, jak blisko uczniowie obcowali z Jezusem 
w codzienności. Wędrowali z Nim, razem odpoczywali, 
jedli i pili, kładli się spać blisko Niego. Wchodzili z Nim 
w rozmaite interakcje, z których większość nigdy nie 
została zapisana. Jednak dzisiejsza Ewangelia uka-
zuje nam właśnie taką sytuację z codziennego życia 
Jezusa i uczniów.

Łukasz mówi nam, że Jezus modlił się, jak to miał 
w zwyczaju. Uczniowie musieli Go obserwować, 
ponieważ poprosili: „Panie, naucz nas modlić się”. W 
odpowiedzi Jezus dał im coś więcej niż słowa, sche-
mat czy metodę. Dał im przykład, a także zaprosił do 

udziału w Jego własnej pełnej miłości relacji z Ojcem.
To przedziwne, że Jezus polecił uczniom, aby nazy-

wali Boga „Ojcem”! To wielki przywilej zwracać się do 
Boga w tak bezpośredni i osobisty sposób. Biblia he-
brajska nazywała Boga Ojcem ludu izraelskiego lub 
Ojcem króla. Tu jednak Jezus zachęca uczniów, aby 
zwracali się do Boga Wszechmogącego jako do swego 
własnego Ojca. Prawdopo¬dobnie Jezus użył słowa 
„Abba”, które podkreśla więź dziecka z ojcem. Czy to nie 
zdumiewające? Jezus, Syn Boży, uświadamia uczniom, 
że są dziećmi Bożymi i poleca im modlić się z tym samym 
dziecięcym zaufaniem, z jakim On się modli.

Oczywiście taka śmiałość nie była dla uczniów czymś 
naturalnym – i nie jest naturalna także dla nas. Dlatego 
Jezus, który dogłębnie zna Ojca, objawia nam, jaki On 
jest. A jest On miłosierniejszy i bardziej hojny niż naj-
lepszy nawet ziemski ojciec. Dostrzega nasze potrzeby, 
zawsze gotów jest nas słuchać i odpowiadać na nasze 
modlitwy. Nie da nam skorpiona, gdy prosimy o jajko. Jest 
bogaty w miłosierdzie i przebaczenie. To wspaniałe, że 
przyjmuje nas za swoje dzieci!

Jezus chce udzielić nam dziś odwagi mówienia do Boga: 
„Ojcze”. Dziś na Mszy świętej, czy prywatnie odmówmy 
Modlitwę Pańską z wdzięcznością i podziwem, że Bóg 
jest także twoim miłującym Ojcem.

                                                                      Anonim
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24 VII 2022 NIEDZIELA (Łk 11,1-13) 
700 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
700 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świę-
tego i opiekę Matki Bożej oraz potrzebne łaski 
dla Krzysztofa Łapińskiego z okazji 18 urodzin
900 Pro populo
900  śp. Waldemar Roszkowski oraz Józef i Irena 
Śliwowscy w 22 rocznicę śmierci Waldemara
1030 O Boże błogosławieństwo dla Janiny 
Trzeszczkowskiej w 80 urodziny - rezerwacja
1030 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Anny i Krzysztofa w 5 rocznicę ślubu 
oraz dla Ewy i Adama w 6 rocznicę ślubu
1200 śp. Stanisława(k) Mierzwińska – intencja od 
uczestników pogrzebu
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Justyny i Adama i ich córeczki w 10 
rocznicę ślubu
1800 śp. Chryzostom, Marianna i Władysław

25 VII PONIEDZIAŁEK (Mt 20,20-28)
630 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
700 śp. Eugenia Górska w 1 rocznicę śmierci – in-
tencja od męża z rodziną
700 śp. Wiesław i Ireneusz Kłoszewscy
1800 śp. Felicja, Sabina i Klemens Niewińscy
1800 śp. Krzysztof Kamiński

26 VII 2022 WTOREK (Mt 13,16-17)
630 śp. Krystyna w 15 rocznicę śmierci i Maciej 
Łapińscy w 7 rocznicę śmierci 
700 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska - Poza 
parafią
700 śp. Jan, Franciszka, Kazimierz Krassowscy
1800 śp. Krzysztof Jabłoński
1800 śp. Anna Chrzanowska

27 VII ŚRODA (Mt 13,44-46)
630 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i 
opiekę Matki Bożej dla Łukasza z okazji urodzin
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej, zdrowie dla Anny w 50 rocznicę urodzin
700 śp. Stanisława(k) – 15 rocznicę śmierci i Kon-
stanty Jachimczuk
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska - Poza 
parafią
1800 śp. Anna, Wacław zmarli z rodziny Iwasz-
czuków

28 VII 2022 CZWARTEK (Mt 13,47-53)
630 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świę-
tego dla Michała i Danuty z okazji 37 rocznicy 
ślubu oraz dla dzieci i wnuków
700 śp. Adam i Leokadia, zmarli z rodziny Mojsa
700 śp. Dariusz Nowacki – intencja od uczestni-
ków pogrzebu - Poza parafią
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
1800 śp.Anna, Zofia, Franciszek Płońscy

29 VII 2022 PIĄTEK (J 11,19-27)

630 śp. Stefania Poniatowska
700 śp. Krzysztof Kapitan – intencja od przyja-
ciół
700 śp. Eugenia Górska – intencja od uczestni-
ków pogrzebu - Poza parafią
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska 
1800 śp. Krystyna Perkowska – intencja od miesz-
kańców z bloku nr 36

30 VII 2022 SOBOTA (Mt 14,1-12)
630 O Boże Błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej w 50 rocznicę urodzin Sławka
700 śp. Franciszek Perkowski
700 śp. Eugenia Górska – intencja od uczestni-
ków pogrzebu - Poza parafią
1800 Za zmarłych z rodziny Żochowskich - re-
zerwacja 
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska

31 VII 2022 NIEDZIELA (Łk 12,13-21) 
700 śp. Krzysztof Perkowski
900 Pro populo
900  śp. Krzysztof Augustyniak - rezerwacja
1030 śp. Jan, Regina, Wanda Łupińscy
1200 śp. Stanisława(k) Mierzwińska – intencja 
od uczestników pogrzebu
1600 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Anny i Norberta w 4 rocznicę ślubu i dla Toma-
sza i Marleny w 5 rocznicę ślubu
1800 Za śp. rodziców Stefania(k) i Tadeusz Soło-
wińscy, córka Beata Ciupa w 21 rocznicę śmierci 
Beaty

● Dziś w kalendarzu liturgicznym przypada siedem-
nasta niedziela w ciągu roku. Modlimy się, abyśmy 
dobrze używali rzeczy przemijających i nieustannie 
ubiegali się o dobra wieczne. Niech na drogach wa-
kacyjnego odpoczynku nie zabraknie troski o życie 
duchowe, o modlitwę osobistą, nawiedzenie świątyń 
i udział we Mszy Świętej.
● Dziękujemy o. Wojciechowi Pawlickiemu za wy-
głoszone Słowo Boże, wspólną modlitwę i wakacyj-
ną pomoc.
● Jutro, w poniedziałek, 25 lipca, będziemy obcho-
dzili święto Świętego Jakuba Apostoła. Należał do 
grona najbliższych uczniów, obok Piotra i Jana był 
świadkiem wielu cudów dokonywanych przez Jezu-
sa. Pierwszy męczennik za wiarę z grona Dwuna-
stu.
● Jutro także przypada wspomnienie Świętego 
Krzysztofa, który zginął śmiercią męczeńską w III 
wieku. We wspólnocie Kościoła odbiera cześć jako 
patron kierowców, podróżujących oraz orędownik 
w śmiertelnych niebezpieczeństwach. Będziemy 
modlić się za wszystkich uczestników ruchu dro-
gowego o rozsądek i odpowiedzialność na drodze. 
Dzisiaj po każdej Mszy Świętej błogosławieństwo 
pojazdów przed kościołem przy ulicy Ks. Bagiń-
skiego przy wjeździe na parking. Każdy kierowca 
otrzyma drobny upominek. Jak co roku ofiary skła-
dane przy poświęceniu są przeznaczone na fundusz 
Miva Polska. Wspomagamy w ten sposób polskich 
misjonarzy w zakupie potrzebnych do pracy misyj-
nej pojazdów.
● We wtorek, 26 lipca, w liturgii będziemy wspomi-
nali Świętych Rodziców Najświętszej Maryi Panny: 
Joachima i Annę. Pismo Święte nie przekazuje o 
nich żadnych informacji. Tradycja Kościoła wraz z 
kultem Maryi czci także Rodziców Matki Chrystu-
sa. Będziemy modlić się za naszych dziadków i bab-
cie, aby doświadczali bliskości Boga oraz szacunku 
i miłości ze strony najbliższych.
● Zachęcamy do udziału w Pieszej Pielgrzymce z 
Łomży na Jasną Górę. Zapisy odbywają się drogą 
internetową przez stronę www.pielgrzymkalomzyn-
ska.org., lub bezpośrednio na pielgrzymce.  Ci któ-
rzy nie mogą fizycznie wziąć udział w pielgrzymce, 
mogą uczestniczyć w Grupie Białej – pielgrzymów 
duchowych. Każdego dnia od 1 do 14 sierpnia bę-
dziemy gromadzić się przed wizerunkiem Matki 
Bożej, na Apelu Jasnogórskim. W tych dniach nie 
będzie Mszy o 1800. Wieczorna Eucharystia będzie 
tylko o 2030 a bezpośrednio po Mszy Apel Jasno-
górski. Na tę Mszę i Apel przychodźmy ubrani na 
biało.
● Rozpoczynamy również zapisy na 311 Warszaw-
ską Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę, do grupy 
nr. 4 z Łap. Zapisy odbędą się w Sali św. Józefa w 
niedzielę 31 lipca do1200do 1600 i od 1do 5 sierpnia 
również do1200do 1600. 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancelaria 
parafialna od poniedziałku do piątku będzie czynna 
wyłącznie po południu od 1600 do 1700.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. 
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu poku-
ty, niech uczyni to, minimum 10 minut przed Mszą 
świętą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz będzie 
posługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na potrzeby parafii, za te składane na conie-
dzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, 
na konto bankowe czy w postaci kamiennych ta-
bliczek. 
● Trwa remontu świątyni, którego koszt w tym roku 
wynosi na ponad 820000,00 złotych. Na ten cel Po-
zyskaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Urzędu Miejskiego, 
Urzędu Marszałkowskiego, z Fundacji KGHM 
Polska Miedź, oraz z Urzędu Ochrony Zabytków, 
na łączną kwotę 691000,00 złotych. Ofiary które 
wpływały na konto, ze składek, z tabliczek, ofia-
romatu, oraz z ostatniej tacy niedzielnej, to obec-
nie kwota: 88488,00 zł. Czyli mamy obecnie na te 
prace: 779488,00 złotych. Do opłacenia całości te-
gorocznego etapu remontu, który musimy rozliczyć 
do końca października, brakuje około 40500,00 
złotych. Raz jeszcze składamy serdeczne Bóg za-
płać za złożone już ofiary i liczymy na zrozumienie 
potrzeb.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Olędz-
ki Daniel kawaler parafii św. Stanisława w Topcze-
wie i Agata Anna Łapińska panna parafii naszej – 
zapowiedź II; Dzelili Shaban kawaler parafii naszej 
i Agnieszka Janowicz panna parafii św. O. Pio w 
Białymstoku – zapowiedź II; Popławski Mateusz 
kawaler parafii św. Anny w Pietkowie i Izabela 
Grochowska panna parafii naszej – zapowiedź I; 
– ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzą-
cych miedzy tymi osobami zobowiązany jest w su-
mieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zo-
stała włączona do wspólnoty Kościoła w naszej 
parafii: Zofia Perkowska – niech zawsze będzie 
blisko Pana Jezusa.
● W minionym czasie do wieczności odeszli z na-
szej wspólnoty parafialnej śp. Antoni Trochimko 
l. 75 i śp. Wiesław Sałata l. 70; – wieczny odpo-
czynek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista 
niechaj Im świeci, niech odpoczywają w pokoju 
wiecznym. Amen.
● Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 
obfitości Bożego błogosławieństwa oraz doświad-
czenia bliskości Zbawiciela i Jego Najświętszej 
Matki, a wyjeżdżającym na urlopy i wakacje – do-
brego odpoczynku i szczęśliwych powrotów.


